

PROTOKÓŁ NR 12/2024
 Z XII SESJI RADY POWIATU OBORNIKCKIEGO
która odbyła się 30 grudnia 2024 r. w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Obornikach



Obrady rozpoczęto 30 grudnia 2024 roku o godz. 13:00, a zakończono tego samego dnia o godz. 15:20.
Na ogólną liczbę 17 radnych w sesji udział wzięło 14 radnych - lista obecności stanowi załącznik do protokołu.
Osoby spoza Rady obecne na sesji - wykaz stanowi załącznik do protokołu.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa stwierdziła, że na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności w sesji bierze udział 14 radnych, co stanowi spełnienie wymogu art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym i Rada Powiatu Obornickiego jest władna do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformowała również, że przebieg sesji jest nagrywany i będzie dostępny                      na stronie starostwa, a protokół z sesji sporządza Katarzyna Marciniak.

2. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa wyjaśniła, że porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną na maila oraz że został udostępniony w wersji elektronicznej                            w programie E-sesja. Następnie zapytała radnych, czy są chcieliby wnieść zmiany                            do porządku obrad.
Starosta Obornicki Zofia Kotecka poprosiła radnych, aby wprowadzić do porządku obrad dwa dodatkowe punkty Pierwszy dotyczy podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rożnowie dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, a drugi to podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/68/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie udzielenia Nadleśnictwu w Obornikach dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, przewodnicząca poprosiła radnych 
o sprawdzenie quorum i zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad wraz z proponowanymi dodatkowymi punktami porządku obrad.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
ZA - 14,
PRZECIW - 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ - 0, 
BRAK GŁOSU - 0, 
NIEOBECNI – 3

jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.

Porządek obrad
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z X oraz XI sesji Rady Powiatu Obornickiego.
4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego  (druk 1 – osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka).
5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady.
7. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok (druk 2 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2024-2036 (druk 3 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rożnowie dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/68/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie udzielenia Nadleśnictwu w Obornikach dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
12. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2025-2036:
 a) prezentacja projektu uchwały,
 b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały,
 c) dyskusja i zgłaszanie poprawek do projektu uchwały,
 d) głosowanie nad autopoprawkami Zarządu, wnioskami komisji i poprawkami zgłoszonymi w trakcie sesji,
 e) głosowanie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2025-2036 (druk 4 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
13. Podjęcie uchwały budżetowej Powiatu Obornickiego na 2025 rok:
 a) prezentacja projektu uchwały budżetowej,
 b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały,
 c) przedstawienie opinii komisji finansów,
 d) stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie wniosków (opinii) komisji Rady,
 e) głosowanie nad autopoprawkami Zarządu, wnioskami komisji i poprawkami zgłoszonymi w trakcie sesji,
 f) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
 g) głosowanie uchwały w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej na 2025 rok (druk 5 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu Obornickiego na 2025 rok (druk 6 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).
15. Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy komisji Rady Powiatu Obornickiego na rok 2025 (druk 7 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
18. Wolne głosy i oświadczenia.
19. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady.
20. Zamknięcie XII Sesji Rady Powiatu Obornickiego.


Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

3. Przyjęcie protokołów z X oraz XI sesji Rady Powiatu Obornickiego.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że projekt protokołu radni otrzymali w wersji elektronicznej. Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła radnych                  o zgłoszenie uwag do protokołu nr 10. 

Radny Błażej Cisowski zwrócił uwagę, że w protokole na stronie 7 jest błąd pisarski                     w nazwisku Pani Dyrektor szpitala SP ZOZ w Obornikach poprosił o poprawę, a następnie poprosił, aby nazwy Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej wszędzie pisać z dużej litery. 
Przewodnicząca Rady podziękowała za zgłoszone uwagi.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca zarządziła głosowanie                       w sprawie przyjęcia protokołu nr 10.

[bookmark: _Hlk175217287]Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”		- 13,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 1,
„brak głosu”	- 0,
„nieobecni”	- 3.
przyjęła protokół nr 10. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że projekt protokołu radni otrzymali w wersji elektronicznej. Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o zgłoszenie uwag do protokołu nr 11. 
Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr 11.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”		- 13,
„przeciw”	- 0,
„wstrzymujące”- 1,
„brak głosu”	- 0,
„nieobecni”	- 3.

Wobec braku dalszych głosów, Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 1 – osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka).
Przewodnicząca Rady poinformowała, że materiał radni otrzymali drogą elektroniczną 
i zapytała Panią Starostę, czy chciałaby uzupełnić sprawozdanie.
Starosta Obornicki Zofia Kotecka odpowiedziała, że nie.

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad. 
5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kukupa poprosiła Przewodniczących komisji                                o przedstawienie informacji w zakresie prac komisji w miesiącu grudniu.
Przewodniczący poszczególnych komisji zdali swoje sprawozdania z prac komisji                         w miesiącu grudniu.
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w zakresie omówionych sprawozdań. Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.


7. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek.
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt posiedzenia i przeszła do kolejnego punktu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok (druk 2 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały.

Następnie poprosiła Wiceprzewodniczącą komisji finansów o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 15,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 2.

podjęła Nr XII/72/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. Uchwała nr XII / 72 / 24 stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2024 – 2036 (druk 3 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie poprosiła Wiceprzewodniczącą komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów przedstawiła opinie w sprawie projektu uchwały, która była pozytywna.
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła sprawdzenie quorum. Poinformowała, że w chwili obecnej na Sali jest obecnych 14 radnych. A następnie zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 15,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 2.

podjęła uchwałę Nr XII/73/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2024 - 2036. Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. Uchwała nr XII/73/24 stanowi załącznik  do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rożnowie dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
[bookmark: _Hlk188013544]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. 
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 15,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 2.

podjęła uchwałę Nr XII/74/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rożnowie dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. Uchwała nr XII/74/24 stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

[bookmark: _Hlk188005496]11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/68/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie udzielenia Nadleśnictwu w Obornikach dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały.
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 15,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 2.

podjęła uchwałę Nr XII/75/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany uchwały Nr X/68/24 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie udzielenia Nadleśnictwu w Obornikach dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. Uchwała nr XII/75/24 stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

12. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2025-2036:
a) prezentacja projektu uchwały,
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. 
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały.
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady przeszła do następnego podpunktu porządku obrad.

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały,

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna poprosiła Wicestarostę Obornickiego o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Wicestarosta Obornicki Waldemar Cyranek odczytał opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2036.
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Powiatu przeszła do kolejnego podpunktu sesji.

c) dyskusja i zgłaszanie poprawek do projektu uchwały,

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła radnych o ewentualne zadawanie pytań w tym podpunkcie wobec braku pytań w tym zakresie Przewodnicząca Rady przeszła do następnego podpunktu. 

d) głosowanie nad autopoprawkami Zarządu, wnioskami komisji i poprawkami zgłoszonymi w trakcie sesji,

Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o ewentualne zadawanie pytań co do tego podpunktu. Wobec braku głosów w dyskusji przeszła do następnego podpunktu. 

e) głosowanie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2025-2036 (druk 4 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła Skarbnik Powiatu Joannę Konieczną o przedstawienie samego projektu uchwały. Pani Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady jeszcze raz zapytała radnych czy są jeszcze jakieś pytania co do przedstawionego projektu uchwały.
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady poprosiła o stwierdzenie quorum w obradach. Wobec quorum Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia projektu uchwały i zarządziła głosowanie.


Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 15,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 2.


Podjęła uchwałę Nr XII/76/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2025 - 2036. Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. Uchwała nr XII/76/24 stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.


[bookmark: _Hlk188011612]13. Podjęcie uchwały budżetowej Powiatu Obornickiego na 2025 rok:
a) prezentacja projektu uchwały budżetowej,
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła Skarbnik Powiatu o przedstawienie projektu uchwały budżetowej. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały budżetowej na 2025 rok w oparciu o graficzną prezentację. 
b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały,
Przewodnicząca Rady Powiatu Aleksandra Kulupa poprosiła Wicestarostę Obornickiego Waldemara Cyranka o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu powiatu obornickiego na 2025 rok.
c) przedstawienie opinii komisji finansów,
Przewodnicząca Rady Powiatu Aleksandra Kulupa poprosiła Przewodniczącego Komisji Finansów o odczytanie opinie komisji finansów.

Przewodniczący Komisji Finansów Piotr Desperak odczytał opinie komisji w sprawie budżetu powiatu obornickiego. 
Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania co do przedstawionych informacji. Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca przeszła do następnego podpunktu. 

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 
d) stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie wniosków (opinii) komisji Rady,
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła radnych o ewentualne zgłaszanie się do dyskusji.
Radny Mateusz Daszkiewicz poinformował, że radni Klubu Prawa i Sprawiedliwość będą głosować przeciw  budżetowi. Dodał, że radni nie mieli większego wpływu na to, jak będzie skonstruowany i jak te środki będą rozdysponowane.
Radny Zbigniew Nowak poinformował, że żadnej poprawki nie składa do projektu budżetu na 2025 rok. Dodał, że niestety w projekcie budżetu na 2025 rok zabrakło środków i jest spore niedoszacowanie, głównie przez politykę finansową państwa. Następnie zwrócił uwagę na stan boiska sportowego w Zespole Szkół w Rogoźnie, które do dnia dzisiejszego nie dostało dotacji na jego remont. Następnie poinformował, że tak naprawdę odczytana opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pochwałą dla Zarządu Powiatu Obornickiego.
Radny Mateusz Daszkiewicz zwrócił jeszcze jedną uwagę, że tak naprawdę o kondycji finansowej powiatu obornickiego świadczą zaciągnięte zobowiązania na poczet spłaty deficytu budżetowego. 
Starosta Obornicki Zofia Kotecka zwróciła uwagę, że wiele projektów było składanych wcześniej w formie wniosku o pozyskanie dodatkowych funduszy na różnego rodzaju przedsięwzięcia, a nie zyskało aprobaty opcji rządzącej. 
Wicestarosta Obornicki Waldemar Cyranek przypomniał, że nie jest umocowany politycznie i do tej pory działał tak, aby jak najwięcej korzyści płynęło dla powiatu obornickiego. 
Radny Błażej Cisowski zwrócił uwagę, że poprzednia władza w rządzie często przydzielała dodatkowe fundusze powiatom i gminom wg. aktywności danego posła z poszczególnych Województwa, a nie wg. określonego schematu punktów czy jakieś hierarchii. 
Przewodnicząca Rady wobec braku dalszych głosów w dyskusji przeszła do kolejnego podpunktu.
e) głosowanie nad autopoprawkami Zarządu, wnioskami komisji i poprawkami zgłoszonymi w trakcie sesji,
Przewodnicząca Rady wobec braku głosów w dyskusji przeszła do kolejnego podpunktu.
f) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
Przewodnicząca Rady wobec braku głosów w dyskusji przeszła do kolejnego podpunktu.
g) głosowanie uchwały w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej na 2025 rok (druk 5 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
Przewodnicząca Rady wobec braku głosów w dyskusji poprosiła radnych o potwierdzenie quorum.
Radni potwierdzili quorum.
Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej na 2025 rok i zarządziła głosowanie.


Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 15,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 2.


podjęła uchwałę Nr XII/77/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Obornickiego na 2025 rok Rady Powiatu Obornickiego z dnia 30 grudnia 2024 r. Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. Uchwała nr XII/77/24 stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

[bookmark: _Hlk188013588]14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu Obornickiego na 2025 rok (druk 6 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).
[bookmark: _Hlk188013673]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. 
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, następnie
 otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 15,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 2.

podjęła uchwałę Nr XII/78/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu Obornickiego na 2025 rok Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. Uchwała nr XII/78/24 stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

[bookmark: _Hlk188013720]15. Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy komisji Rady Powiatu Obornickiego na rok 2025 (druk 7 – osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. 
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, następnie
otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 15,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 2.

podjęła uchwałę Nr XII/79/24 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie pracy komisji Rady Powiatu Obornickiego na rok 2025. Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. Uchwała nr XII/79/24 stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

16. Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja. Następnie poprosiła radnych o zgłaszanie interpelacji i zadawanie pytań. Wobec braku głosu w Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad                            i przeszła do następnego.

17. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że wobec braku interpelacji, nie wpłynęły żadne odpowiedzi. Następnie Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad                          i przeszła do kolejnego. 
18. Wolne głosy i oświadczenia.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję. 
Głos zabrał Pan Adam Maliński koordynator ds. współpracy międzynarodowej w powiecie, który poinformował, iż w przyszłym roku jest 80-ta rocznica zakończenia II wojny światowej i na pewno będą okoliczności do różnego rodzaju imprez. W dalszej kolejności podziękował za współpracę w przeciągu całego roku 2024.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do kolejnego. 
19. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że następna sesja Rady Powiatu odbędzie się w dniu 30 stycznia 2025 roku o godz. 12:00 i złożyła wszystkim życzenia z okazji zbliżającego się nowego roku 2025
20. Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Obornickiego.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa zamknęła XII sesję Rady Powiatu Obornickiego.
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